
Contacto

Teléfono +034 957500490
Fax +034 957591119
Correo Electrónico contratacion@aytolucena.es

Dirección Postal

Plaza Nueva 1
(14900) Lucena España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-19/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2020 a
las 12:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lucena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aytolucena.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D

Objeto del Contrato: Obras de sustitución de la cobertera externa del yacimiento arqueológico
denominado Cueva y Sima dl Ángel.

Valor estimado del contrato 46.280,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.280,89 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Cueva y Sima del Ángel
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Aceptar la retirada de la proposición presentada por la empresa Construcciones Antroju,S.L. 

Declarar desierto el procedimiento para la contratación de las obras de sustitución de la cobertera externa del yacimiento
arqueológico denominado Cueva y Sima del Ángel, al no haberse recibido en esta Administración, dentro del plazo
establecido en el procedimiento, ninguna otra oferta que la presentada por Construcciones Antroju, S.L.

Desierto

Motivación de la Adjudicación

https://www.aytolucena.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6mzWzrz1U%2FE%3D


Lugar

Sala de concejales

Dirección Postal

Plaza Nueva, 1
(14900) lucena España

Acto público de apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El acto público de apertura de proposiciones se
anunciará con 48 horas de antelación en esta PCSP

Ofertas recibidas 1

Motivación Aceptar la retirada de la proposición presentada por la empresa Construcciones Antroju,S.L. 

Declarar desierto el procedimiento para la contratación de las obras de sustitución de la cobertera externa del yacimiento
arqueológico denominado Cueva y Sima del Ángel, al no haberse recibido en esta Administración, dentro del plazo
establecido en el procedimiento, ninguna otra oferta que la presentada por Construcciones Antroju, S.L.
Fecha del Acuerdo 15/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso ampliación garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CYolcIfsxLJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005506994 |  2020-128990 | Wed, 29 Jul 2020 12:32:00:334 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CYolcIfsxLJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


48740585980351318423525520721579836529 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


